
SVS/ÍP / 3 3 z o / 2 4 CES 2 7 5 8 / 2
CES 1270/24/OLCE
TP003045 Bystřany, Nové Dvory - odstranění kanalizační výusti TP 17

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 324 024

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 03.06.2024 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
: ..........​.............​........​.......​.............​............​..... 
:49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje ......​.........​..............​......​.........​......​......​.......​...​........​......................................... k 
zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, 
přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen "zástupce 
objednatele").

1.2 Zhotovitel:

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), je zmocněn ......​..............​.............autorizovaný inženýr v oboru 
vodohospodářské stavby ...​.................​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je 
​.......​...........​.............​............​....

SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Oblouková 416/39,405 02 Děčín I
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1142
Petrem Podrazilem, výkonným ředitelem
.......​...........​.............​............​.....​.....​......​......​.......​...​........​....................​........
25042751
CZ25042751
Komerční banka a.s., č.ú. 2572360297/0100
Česká spořitelna a.s., č.ú. 345172/0800

telefon: ......​......​.....

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



TP003045 Bystřany, Nové Dvory - odstranění kanalizační výusti TP 17

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2 .1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se text bodu 4.1. Cena za dílo ruší a 

nahrazuje se textem následujícího znění:

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

Cena dle SoD
Cena dodatku č. 1
Cena dle dodatku č. 2

4 533 117,98 Kč (bez DPH) 
0,00 Kč (bez DPH) 

399 151,67 Kč (bez DPH)
cena celkem 4 932 269,65 Kč (bez DPH)

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

3.3.1. NÁVRH ZMĚNY č. 02/2024 včetně PŘIJETÍ ZMĚNY.
3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne........................ V Děčíně dne 09.12.2024

Objednatel: Zhotovitel:

.....................​....................​..................​.....
.......​.....​.............​.................​...... 

​.......​..................​.......​................

......​...............​.......... 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

.. 
​.......​............. 

výkonný ředitel 
SaM silnice a mosty Děčín a.s.

.....................​........... 
​.......​.....​.......... 

​......​........​.......​......
.........​........

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2024
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 25.11.2024

Název akce:
TP 003 045 Bystřany, Nové Dvory - odstranění kanalizační výusti TP 17

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem f-QXOR4 Osobně 

ANO ................ 2024

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

SoD, článek č. 4

Příloha č.2 - ROZPOČET
Příloha č.1 - ZÁZNAM z KD č. 1 a 2
odst. 11), 12), 13), 16), 17), 20), 21), 22), 23), 24), 25), 26) a 27)

Popis a zdůvodnění změny:

ODCHYLKA OD PD (ODCH.):

ROZPOČET SOD (01) Oprava povrchu TP17
ZMĚNA (09)+(10)+(14) Odpočet původního kácení dřevin + Odstranění náletů a kácení 
stromů + Náhradní výsadba s následnou péčí - Vegetace zjištěná na stavbě (09)+(10) - počet a druh 
stromů a průměry kmenů a plocha křovin neodpovídaly výměrám uvedených v PD. Rozdíl údajů uvedených v 
PD od skutečností vyplývá z prodlevy 5 let mezi zpracováním PD (2019) a realizací stavby (2024).
Navíc VP (09) byly zvýšeny požadavkem správního orgánu, který vydal povolení ke kácení k PD, že musí vydat 
dvě nová povolení ke kácení a to 1. povolení na křoviny zvlášť a další 2. povolení na stromy s podmínkou, že 
bude předložen podrobný dendrologický průzkum stromů a to ke stanovení náhradní výsadby (14), která 
nebyla v PD, protože nebyla správním orgánem v době zpracování PD požadována.

ROZPOČET SOD (02) IO 01 Jednotná kanalizace
ZMĚNA (11) Úprava trasy potrubí stávající kanalizace a převedení splašků - bylo nutné z důvodu 
odchylky skutečného umístění potrubí od trasy uvedené v PD, kdy kanalizace zasahující do výkopu jámy ČSOV 
byla vybourána a stávající potrubí bylo propojeno provizorním potrubím z PVC DN 200 délky 13 m.
Dále byla provedena oprava kabelu VO, o kterém nebylo známo, že je veden v zemi.

ZMĚNA (18)+(19) Jednotná kanalizace - její úprava byla nutná z důvodu odchylky skutečné trasy 
potrubí od trasy uvedené v PD, kdy na přechodu stávajícího potrubí BE 400 a nového KTH 400 mm je změna 
směru - lom cca 45° kam byla navržena nová lomová kan alizační šachta s monolitickém betonovým dnem. 
Úpravou trasy došlo dále k prodloužení nového potrubí KTH 400 o 2,5 m a ke zkrácení KTH 300 mm o 2,6 m.

ROZPOČET SOD (03) IO 02 Výtlak odp. vod
ZMĚNA (15)+(16) Rozprostření zeminy v místě stavby - zlepšení stability svahu zemního 
tělesa komunikace, bylo domluveno v délce cca 200 m podél paty svahu zemního tělesa silnice č. III/25336 
z důvodu, aby nedošlo ke zhoršení stability svahu, která není dobrá, což se projevuje na povrchu vozovky 
sedáním krajnice až do té míry, že je popraskaný AB kryt vozovky.

ZMĚNA (17) Změna technického řešení č.1 - provedení:
1. ULOŽENI potrubí kanalizačního výtlaku ve staničení 426,1 m až 466,0 m bylo provedeno řízeným protlakem 

(VÝMĚRA PROTLAKU SE NEMĚNÍ) s poloměrem výškových oblouků nívelety cca 32 až 40 m, hloubka 
uložení pod VTL plynovodem je 1,7 m, pode dnem potoka 2,7 m.

2. VÝKOP NA PRAVÉM BŘEHU - RÝHA 2x2 m, průměr.hl. 2,49 m, dole u dna potoka + RÝHA 2x2 m, 
průměr.hl. 2,33 m, nahoře u stávající kanalizační šachty.

3. VÝKOP NA LEVÉM BŘEHU - RÝHA 4,9x1,5 m, průměr.hl. 1,94 m, mezi rýhou u silnice č.l/8 a mezi sondou 
VTL plynovodu, NEBYL PROVEDEN výkop u břehové čáry 3x1,5x2 m.

4. CHRÁNIČKA - ocelová DN 200 mm v místě VTL plynovodu NEBYLA PROVEDENA.
5. OPEVNĚNÍ PRAVÉHO BŘEHU - štěrkodrtí frakce 63-125 mm, tl. vrstvy 200 mm, VÝMĚRA 2x2+2x2 = 8 m2.
6. UMÍSTĚNÍ potrubí kanalizačního výtlaku se NEMĚNÍ - trasa potrubí výtlaku v situaci je dle PD.



ROZPOČET SOD (04) SO 01 Stavební část ČSOV
ČÁST ZMĚNY (13) Pilíř elektro z KB bloků - Vzhledem k počasí (zimní období) bylo rozhodnuto místo 
zdivá pilíře elektro z VPC cihel na MVC 10 použít zdivo z KB bloků štípaných, šedé barvy, zděné nasucho, 
následně prolité betonem s pruty výztuže.

CHYBA PD (CHYBA)'.

ROZPOČET SOD (03) IO 02 Výtlak odp. vod
ZMĚNA (21) Doplnění chybějícího materiálu u proplachu - součásti proplachu výtlaku ve VB6 jsou 
uvedeny ve výkresu C.10, ale v rozpočtu schází 1 ks šoupátko se zemní soupravou a uličním poklopem, 1 ks 
LT T-kus 80/80 mm, 2 ks přepojení DN 80 mm PE na LT včetně přírubových spojů.

ROZPOČET SOD (04) SO 01 Stavební část ČSOV
ZMĚNA (12) Obklad spádového dna čedičem - Spádový beton dna ČSOV uvedený jako výplňový 
beton C20/25 neodpovídá stupni zatížení a agresivnímu prostředí. Bylo rozhodnuto obložit povrch spádového 
klínu plochy 1,3x2 m dlaždicemi z taveného čediče 200x200x22mm.

CAST ZMĚNY (13) Pilíř elektro - je v PD navržený, ale nebyl uvedený v rozpočtu, který projektant 
obratem doplnil. Rozpočet opravil TDI z částky 29.397,56 Kč na 37.536,23 Kč (chybu v objemu VPC zdivá z 
0,392 m3 na 1,275 m3 a tím i chybu v přesunu hmot z 3,8691 na 5,559 t).

MÉNÉPRÁCE: (3,74 % ceny díla dle SoD)
(10)
(15)

(18)
(20)

ZBV 01 MP - Odpočet původního kácení dřevin
ZBV 06 MP - Rozprostření zeminy v místě stavby - zlepšení stability 

svahu zemního tělesa komunikace
ZBV 08 MP - Jednotná kanalizace méněpráce
ZBV 09 MP - Výtlak - odpočet chráničky 6 m

-169 541,06 Kč
- 2 741,86 (ODCH.)

-127 087,48 (ODCH.)

- 8157,51 (ODCH.)
- 31 554,21 (ODCH.)

VÍCEPRÁCE: 55% +568 692,73 Kčdíla dle
(09) ZBV 01 VP - Odstranění náletů a kácení stromů +146 012,13 (ODCH.)
(11) ZBV 02 VP - Úprava trasy potrubí a převedení splašků + 23 277,92 (ODCH.)

(12) ZBV 03 VP - Obklad spádového dna čedičem + 8 605,90 (CHYBA)

(13) ZBV 04 VP - Pilíř elektro z KB bloků (celkem + 44 179,29 + 6 643,06 (ODCH.)
+ 37 536,23 (CHYBA)
+ 44 179,29 (SUMA)

(14) ZBV 05 VP - Náhradní výsadba s následnou péčí +196 738,60 (ODCH.)

(16) ZBV 06 VP - Rozprostření zeminy v místě stavby - zlepšení stability + 46 053,04 (ODCH.)
svahu zemního tělesa komunikace

(17) ZBV 07 VP - Změna technického řešení č.1 - provedení + 25 012,76 (ODCH.)

(19) ZBV 08 MP - Jednotná kanalizace vícepráce + 45 782,92 (ODCH.)

(21) ZBV ZBV 10 - Doplnění chybějícího materiálu u proplachu + 33 030,17 (CHYBA)

Důvod 
vícepráce/méně 
práce / Důvod 
pro změnu

objednatele
chyba v 
projektové 
dokumentaci

ANO

chyba-
|Y|QQ

jiné okolnosti (např. 
vyhrazená změna 
závazku ve smlouvě)

ANO
Počet připojených listů výkresů změny: 0



Ocenění změny:
méněpráce 
vícepráce 
celkem

- 169 541,06 Kč
+ 568 692,73 Kč________
+ 399 151,67 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
SoD 4 533 117,98 Kč
ZMĚNA č. 02/2024 399 151,67 Kč________

změna ceny díla 4 932 269,65 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

BEZE ZMĚNY
není předmětem tohoto ZL č. 02/2024

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 399 151,67 Kč bez 
DPH.
Cena VÍCEPRACÍ podle tohoto Změnového listu činí 568 692,73 Kč bez DPH, tj. 12,55 % 
nabídkové ceny.
Cena MÉNĚPRACÍ podle tohoto Změnového listu činí 169 541,06 Kč bez DPH, tj. 3,74% 
nabídkové ceny.
Cena VÍCEPRACÍ všech Změnových listů této stavby dle § 222 odst. odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
568 692,73 Kč bez DPH, tj. 12,55 % nabídkové ceny.
Cena MÉNĚPRACÍ dle všech Změnových listů dle § 222 odst. odst. 5 a 6 ZZVZ činí
169 541,06 Kč bez DPH, tj. 3,74 % nabídkové ceny.

3očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 38 (rozpočet 31)________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
sou pravdivé.

.............................................................................​...​.​......​........
........​..........................................................................​..............​..atum 

PŘIJETÍ ZMĚNY..........................
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací - nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
K ocenění změn byly použity jednotkové ceny dle uzavřené smlouvy o dílo. U položek, které nejsou 
použity ve smlouvě o dílo, byly použity jednotkové ceny dle platného ceníku URS.

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce/ méněprácejsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce;

* a způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

Bez AD.

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...​...​.....
„ . •................................................................................„ . 0 9 -12- 2024.......​........​..............​..odpis ..................................................... Datum...........................

Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 
4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / 
méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž.

...........​............

.......​..........​............... Podpis Datum
1 0 -12- 2024

’oto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady 
potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / 
nevyhovující k provedení změny. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.


